



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«21» 11 _____ 20 23

№ 3982 _____

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 20.07.2023
№ 2126 «Об утверждении правил
определения нормативных затрат
на обеспечение функций главного
распорядителя бюджетных средств
Администрации города Сургута
и подведомственных
ей муниципальных казенных
учреждений»

В соответствии с постановлениями Администрации города от 25.09.2015 № 6749 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им казенных учреждений», от 08.10.2015 № 7084 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 20.07.2023 № 2126 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций главного распорядителя бюджетных средств Администрации города Сургута и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» следующие изменения:

в приложении 2 к распоряжению:

1.1. В абзаце 14 строки 2 таблицы 4 слова «на каждые три тонера» заменить словами «на каждые два тонера».

1.2. В таблице 7:

- в строке 1 слова «по фактическим затратам, но» исключить;
- в строке 2 слова «по фактическим затратам, но» исключить;

- в строке 3 слова «по фактическим затратам, но» исключить;

1.3. В строке 34 таблицы 9 слова «не ранее чем через семь лет» заменить словами «не ранее чем через пять лет».

1.4. В строке 40 таблицы 9:

- цифру «5» заменить знаком «-»;

- графу 12 дополнить словами «по фактической потребности»;

- слова «не ранее чем через пять лет» исключить;

- графу 19 дополнить словами «по фактическим затратам»;

- в графах 22, 24 слова «по фактическим затратам» исключить.

1.5. В таблице 10:

- в строке 45 слова «не более 400» заменить словами «не более 540»;

- в строке 72 слова «Ручка гелевая» заменить словами «Ручка капиллярная/гелевая».

1.6. В таблице 11:

- в строке 3 раздела «Хозяйственные товары на уборку площадей» слова «не более 200» заменить словами «не более 290»;

- в строке 7 раздела «Хозяйственные товары и инвентарь на 1 рабочего» слова «не более 2 490» заменить словами «не более 2 744».

1.7. В строке 8 таблицы 12 слова «не более 450» заменить словами «не более 750».

1.8. В таблице 13:

- в строке 2 слова «не более 750» заменить словами «не более 800»;

- в строке 3 слова «не более 80» заменить словами «не более 100»;

- в строке 4 цифру «5» заменить цифрой «7».

1.9. Таблицу 16 дополнить строками 42 – 44 следующего содержания:

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Количество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу
42	Огнетушитель (ОП-35, 40)	шт.	1	по мере необходимости	не более 11 000
43	Огнетушитель (ОУ-5,3)	шт.	1	по мере необходимости	не более 3 300
44	Огнетушитель (ОУ-25, 40, 50)	шт.	1	по мере необходимости	не более 16 000

1.10. В строке 8 таблицы 17 слова «не более 450» заменить словами «не более 900».

1.11. Таблицу 17 дополнить строками 47, 48 следующего содержания:

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Количество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу	Примечание
47	Плитка резиновая	шт	1	по фактической потребности	не более 2 900	-
48	Решетка водоприемная	шт	1	по фактической потребности	не более 3 250	-

1.12. В строке 48 таблицы 18 слова «не более 83» заменить словами «не более 160,92».

1.13. В таблице 19:

- в строке 21 раздела «Электроинструменты» цифры «11 834» заменить цифрами «12 100»;

- в строке 24 раздела «Электроинструменты» цифры «6 452» заменить цифрами «6 900»;

- в строке 31 раздела «Ручной инструмент» цифры «2 761» заменить цифрами «3 492,46».

1.14. В таблице 22:

- в строке 3 слова «не более 14 640,00» заменить словами «не более 16 500,00», слова «кроме пункта 56 таблицы» заменить словами «кроме пункта 53 таблицы»;

- в строке 5 слова «объекты по адресу: улица Восход, 4; улица Энгельса, 8 (кабинет 507); улица Энгельса, 8 (кабинет 513); улица Энгельса, 8 (столовая); улица Энгельса, 8/1 (гаражи); улица Просвещения, 19/1 (гаражи); улица Гагарина, 11» заменить знаком «-»;

- в строке 25 слова «улица Андреевский заезд, 6» заменить знаком «-»;

- в строке 29 слова «улица Первопроходцев, 1А» заменить знаком «-»;

- в строке 30 слова «улица Первопроходцев, 1А» заменить знаком «-»;

- в строке 64 слова «улица Андреевский заезд, 6» заменить знаком «-»;

- в строке 68 слова «улица Андреевский заезд, 6» заменить знаком «-»;

- в строке 83 слова «улица Андреевский заезд, 6;» исключить;

- в строке 86 слова «(ОП-35, 40; ОУ-25, 40)» заменить словами «(ОП-35, 40, ОУ-25, 40, 50)» и слова «не более 3 035,00» заменить словами «не более 4 900,00».

1.15. Таблицу 22 дополнить строками 93, 94 следующего содержания:

№ п/п	Наименование услуги	Ед. изм.	Количество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу	Примечание
93	Утилизация огнетушителей (до 10 л)	шт.	1	по мере необходимости	не более 196,67	-
94	Утилизация огнетушителей (свыше 10 л)	шт.	1	по фактической потребности	не более 370,00	-

1.16. В таблице 23:

- в строке 32 слова «по стирке» заменить словами «по стирке (отбеливанию)» и слова «не более 112,00» заменить словами «не более 350,00»;

- в строке 36 слова «не более 40 000» заменить словами «не более 55 000»;

- в строке 38 слова «Услуги по реставрации мебели» заменить словами «Услуги по ремонту и/или реставрации мебели»;

- в строке 42 слова «дорожных знаков» заменить словами «дорожных знаков, табличек, стендов» и слова «не более 3 100,00» заменить словами «не более 4 200,00»;

- в строке 54 графу 2 дополнить словами «и текстильных изделий, включая обивку мебели».

1.17. Таблицу 23 дополнить строками 59 – 61 следующего содержания:

№ п/п	Наименование услуги	Ед. изм.	Количество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу	Примечание
59	Аренда недвижимого имущества	м ²	1	по фактической потребности	по фактическим затратам	-
60	Мойка Доски Почёта	усл.ед./услуга	1	по фактической потребности	по фактическим затратам	-
61	Поставка и установка систем и технических средств безопасности зданий и сооружений (ОПС, КТС, ПЦН, СКУД, охранное телевидение, видео-наблюдение)	система/усл.ед./услуга	1	по фактической потребности	по фактическим затратам	-

1.18. В таблице 27:

- в строке 29 слова «не более 1 300,00» заменить словами «не более 2 000,00»;

- в строке 30 слова «не более 4 300,00» заменить словами «не более 6 200,00».

1.19. В таблице 32:

- в строке 37 слова «не более 6 450,00» заменить словами «не более 8 500,00»;

- в строке 39 слова «не более 65,00» заменить словами «не более 200,00»;

- в строке 40 слова «не более 154,00» заменить словами «не более 200,00»;

- в строке 42 слова «не более 753,00» заменить словами «не более 950,00»;

- в строке 43 слова «не более 160,00» заменить словами «не более 1 500,00»;

- в строке 44 слова «не более 230,00» заменить словами «не более 33 000,00»;

- в строке 58 слова «не более 8 100,00» заменить словами «не более 10 000,00»;

- в строке 74 слова «Быстрособорная палатка, тент» заменить словами «Быстрособорная палатка, тент, пневмокаркасный надувной модуль».

1.20. Таблицу 32 дополнить строкой 76 следующего содержания:

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Количество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу
76	Флеш-карта, карта памяти	шт.	1	по фактической потребности	не более 4 935,00

1.21. Строки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 таблицы 36 исключить.

1.22. Таблицу 37 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

1.23. Приложение 2 дополнить таблицей 39 согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания и действует по 31.12.2024, действие пункта 1 распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2023.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города



Л.М. Батракова

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от 21.11.2023 № 3482

Таблица 37

Нормативы затрат
в целях обеспечения деятельности
муниципального казенного учреждения «Лесопарковое хозяйство»

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Количество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу			Примечание
					2024 год	2025 год	2026 год	
1	Работы по санитарным рубкам и очистке леса от захламленности	га	1	один раз в год	не более 412 884	не более 412 884	не более 412 884	-
2	Услуги по обеспечению мест отдыха у воды туалетными кабинками и их текущему содержанию (2 туалетные кабинки)	день	1	ежедневно в период май – сентябрь	не более 3 033,33	не более 3 300,00	не более 3 600,00	-
3	Оказание услуг по обслуживанию автономного модульного туалета (или модуля комнаты матери и ребенка) на территории парков	день	1	ежедневно	не более 9 100	не более 9 100	не более 9 100	-

4	Дератизация, акарицидная, ларвицидная обработка территорий города	га	I	в соответствии с приказом Департамента здравоохранения ХМАО – Югры	в соответствии с нормативами расходов, установленными постановлением Правительства ХМАО – Югры				
5	Проведение контроля эффективности дератизации, акарицидной, ларвицидной обработок территорий города Сургута	га	I	в периоды проведения мероприятий по дератизации, акарицидной, ларвицидной обработке территорий города	в соответствии с нормативами расходов, установленными постановлением Правительства ХМАО – Югры				
6	Услуги по техническому обслуживанию и заправке сжиженным газом групповой резервуарной установки № 1 «Вечный огонь» на «Мемориале Славы»	услуга	I	один раз в месяц	не более 73 948	не более 73 948	не более 73 948	не более 73 948	-
7	Газ сжиженный углеводородный для заправки групповой резервуарной установки № 1 «Вечный огонь» на «Мемориале Славы»	кг	I	по фактической потребности	не более 106	не более 106	не более 106	не более 106	ГОСТ 20448-2018, ГОСТ 20448-2018, ГОСТ Р 52087 - 2018
8	Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте	объект	I	один раз в год	по фактическим расходам				
9	Благоустройство мест массового отдыха, общественных территорий	объект	I	по фактической потребности	в соответствии со сметной стоимостью в текущих ценах				
10	Изготовление и поставка	секция	I	по мере необходимости	не более	не более	не более	не более	-

	периметрального ограждения					3 767	3 767	3 767	на территориях общего пользования
11	Создание и содержание цветников	м ²	1	сезонные работы	не более 4 000	не более 4 000	не более 4 000	не более 4 000	на территориях общего пользования
12	Создание и содержание цветников из тюльпанов	м ²	1	сезонные работы	не более 2 505	не более 2 925,60	не более 2 925,60	не более 2 925,60	на территориях общего пользования
13	Опора освещения со светильниками	комплект	1	по мере необходимости	не более 89 400	не более 89 400	не более 89 400	не более 89 400	без стоимости монтажа
14	Растительная земля	м ³	1	по фактической потребности	не более 1 570	не более 1 570	не более 1 570	не более 1 570	-
15	Сменные пакеты для сбора собачьих экскрементов в ассортименте	шт.	1	по фактической потребности	не более 16,00	не более 16,00	не более 16,00	не более 16,00	-
16	Средство от сорняков (гербициды)	л	1	по фактической потребности	не более 3 145	не более 3 145	не более 3 145	не более 3 145	-
17	Средство защиты растений от вредителей (инсекциды)	л	1	по фактической потребности	не более 341	не более 341	не более 341	не более 341	-
18	Средство защиты растений от болезней (фунгициды)	л	1	по фактической потребности	не более 16 067	не более 16 067	не более 16 067	не более 16 067	-
19	Минеральное удобрение азотфоска	кг	1	по фактической потребности	не более 140	не более 140	не более 140	не более 140	-
20	Доломитовая известняковая мука	кг	1	по фактической потребности	не более 21	не более 21	не более 21	не более 21	-
21	Газонная трава	кг	1	по фактической потребности	не более 690	не более 690	не более 690	не более 690	-
22	Услуги по изготовлению	м ²	1	по мере необходимости	не более	не более	не более	не более	агитационные

	и поставке печатной продукции на липкой основе				2 750	2 750	2 750	2 750	материалы на тему охраны леса в виде пленки ПВХ на липкой основе для наклеивания на готовые металлические конструкции, установленные на территории городских лесов
23	Уличная урна	шт.	1	до износа	не более 28 793	не более 28 793	не более 28 793	не более 28 793	для установки в парках, скверах
24	Саженцы кустарников	шт.	1	по фактической потребности	не более 4 960	не более 4 960	не более 4 960	не более 4 960	-
25	Саженцы деревьев (хвойной культуры)	шт.	1	по фактической потребности	не более 7 724	не более 7 724	не более 7 724	не более 7 724	-
26	Саженцы деревьев (лиственной культуры)	шт.	1	по фактической потребности	не более 6 850	не более 6 850	не более 6 850	не более 6 850	-
27	Совок-ловушка для мусора с крышкой	шт.	1	по фактической потребности	не более 700	не более 700	не более 700	не более 700	-
28	Зимнее содержание пешеходных дорожек	м ²	1	6 месяцев (8 раз в месяц)	не более 12	не более 12	не более 12	не более 12	в цену включены затраты по очистке от снега, вывоз и размещение снега
29	Мониторинг транспорта и персонала в системе Gtcard	модуль	1	1 раз в месяц	не более 196,67	не более 196,67	не более 196,67	не более 196,67	-

30	Транспортировка, установка, наполнение и посадка цветов в декоративных вазонах, конструкций вертикального озеленения и в цветочных фигурах	шт.	1	сезонные работы	не более 27 550	не более 27 550	не более 27 550	на территориях общего пользования
31	Содержание цветов в декоративных вазонах, конструкций вертикального озеленения и в цветочных фигурах	шт.	1	сезонные работы	не более 43 200	не более 43 200	не более 43 200	на территориях общего пользования
32	Уборка и утилизации цветов в декоративных вазонах, конструкций вертикального озеленения и в цветочных фигурах	шт.	1	сезонные работы	не более 1 428	не более 1 428	не более 1 428	на территориях общего пользования
33	Создание и содержание цветников (Рокария)	м ²	1	сезонные работы	не более 4 528	не более 4 528	не более 4 528	на территориях общего пользования
34	Валун для ландшафта	шт.	1	по мере необходимости	не более 22 000	не более 22 000	не более 22 000	в цену включена стоимость валуна, затраты по доставке и установке
35	Малые архитектурные формы (вазоны для цветов)	шт.	1	по мере необходимости	не более 239 320	не более 239 320	не более 239 320	-
36	Малые архитектурные формы (урна взрывостойкая)	шт.	1	по мере необходимости	не более 29 050	не более 29 050	не более 29 050	-
37	Насос циркуляционный	шт.	1	по мере необходимости	не более 38 400	не более 38 400	не более 38 400	-

38	Монтаж опоры освещения со светильниками	комплект	1	по мере необходимости	не более 120 000	не более 120 000	не более 120 000	-
39	Ворота для мини-футбола с сеткой	комплект	1	по мере необходимости	не более 62 000	не более 62 000	не более 62 000	при выполнении работ по благоустройству территорий общего пользования; в стоимость включены затраты по доставке и установке
40	Стойка баскетбольная с игровым щитом, амортизационным кольцом, сеткой	комплект	1	по мере необходимости	не более 94 000	не более 94 000	не более 94 000	при выполнении работ по благоустройству территорий общего пользования; в стоимость включены затраты по доставке и установке
41	Оказание услуг по обслуживанию павильона «Туалет» на территориях общего пользования	услуга/день	1	ежедневно	не более 2 750	не более 2 750	не более 2 750	-
42	Оказание услуг по содержанию территории парков, скверов	м ² /год	1	содержание пешеходных дорожек – 8 раз в месяц; летнее содержание территории –	не более 1 163,76	не более 1 163,76	не более 1 163,76	за исключением покрытия из резиновой плитки; норматив

													на 12 месяцев
43	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту линий освещения и осветительного оборудования в парках, скверах	год	1	ежемесячно	не более 238 150,90	не более 291 227,18	не более 291 227,18	не более 291 227,18	норматив на 12 месяцев				
44	Определение рыночной стоимости недвижимого имущества	услуга	1	по мере необходимости	не более 55 000	не более 55 000	не более 55 000	не более 55 000	-				
45	Санитарная очистка территорий города Сургута	м ²	1	по мере необходимости	не более 9	не более 9	не более 9	не более 9	-				
46	Уборка мест несанкционированного размещения отходов (ТКО, КГО)	м ³	1	по мере необходимости	не более 742	не более 742	не более 742	не более 742	-				
47	Сбор, транспортировка, обработка отходов пневматических шин	кг	1	по мере необходимости	не более 11,23	не более 11,23	не более 11,23	не более 11,23	-				
48	Разовая уборка от мусора зеленой зоны (после схода снежного покрова)	м ²	1	по мере необходимости	не более 8,5	не более 8,76	не более 9,00	не более 9,00	-				
49	Санитарное содержание территории	м ²	1	6 месяцев, 6 дней	не более 1,15	не более 1,18	не более 1,22	не более 1,22	-				

					в неделю, 4 недели									
50	Летнее содержание пешеходных дорожек	м ²	1	1	6 месяцев, 8 раз в месяц	не более 2,78	не более 2,84	не более 2,93	-					
51	Кошение газонов (первое)	м ²	1	1	по мере необходимости	не более 8,36	не более 8,61	не более 8,87	-					
52	Кошение газонов (второе, третье)	м ²	1	1	по мере необходимости	не более 8,10	не более 8,34	не более 8,70	-					
53	Подкормка газона (первая, вторая)	м ²	1	1	по мере необходимости	не более 59,43	не более 61,21	не более 63,00	-					
54	Содержание кустарника	м ²	1	1	по мере необходимости	не более 538,86	не более 554,76	не более 571,67	-					
55	Уход и содержание деревьев	м ²	1	1	в первые 5 лет посадки	не более 1 989,82	не более 2 049,51	не более 2 108,33	-					
56	Зимнее содержание резинового покрытия	м ²	1	1	6 месяцев, 8 раз в месяц	не более 13,10	не более 13,48	не более 14,17	-					
57	Летнее содержание резинового покрытия	м ²	1	1	6 месяцев, 4 раза в месяц	не более 3,07	не более 3,13	не более 3,27	-					
58	Летнее содержание урн	шт.	1	1	6 месяцев, 6 раз в неделю, 4 недели	не более 128,57	не более 132,46	не более 136,00	-					
59	Зимнее содержание урн	шт.	1	1	6 месяцев, 2 раза в неделю, 4 недели	не более 130,08	не более 133,98	не более 138,67	-					
60	Летнее содержание скамеек	шт.	1	1	6 месяцев, 6 раз в неделю, 4 недели	не более 7,08	не более 7,29	не более 7,70	-					

61	Зимнее содержание скамеек	шт.	1	6 месяцев, 5 раз в неделю, 4 недели	не более 93,10	не более 95,88	не более 98,88	-
62	Промывка, дезинфекция, окраска урн и вкладышей к ним	шт.	1	1 раз в год	не более 420,58	не более 433,50	не более 447,00	-
63	Покраска скамеек	шт.	1	1 раз в год	не более 1 828,80	не более 1 828,80	не более 1 828,80	-
64	Содержание ограждения	п. м	1	по мере необходимости	не более 853,83	не более 879,45	не более 911,67	-
65	Летнее содержание поверхностей (ручная очистка)	м ²	1	6 месяцев, 8 раз в месяц	не более 15,46	не более 15,80	не более 16,17	-
66	Зимнее содержание поверхностей (ручная очистка)	м ²	1	6 месяцев, 8 раз в месяц	не более 93,27	не более 96,00	не более 99,33	-
67	Зимнее содержание поверхностей (ручная очистка с использованием ручной механизации)	м ²	1	6 месяцев, 8 раз в месяц	не более 35,67	не более 35,67	не более 35,67	-
68	Проверка освещения в вечернее время	км/ в месяц	1	по мере необходимости	не более 2 643,77	не более 2 722,98	не более 2 816,67	-
69	Техническое обслуживание и ремонт светильников	шт./ в месяц	1	по мере необходимости	не более 374,91	не более 386,12	не более 401,67	-
70	Техническое обслуживание и ремонт опор металлических	шт./ в месяц	1	по мере необходимости	не более 89,89	не более 92,59	не более 95,33	-
71	Техническое обслуживание и ремонт кабельных линий	км/ в месяц	1	по мере необходимости	не более 3 294,84	не более 3 393,67	не более 3 543,33	-

72	Техническое обслуживание и ремонт пункта питания	шт./ в месяц	1	по мере необходимости	не более 892,41	не более 892,41	не более 892,41	-
73	Техническое обслуживание и ремонт узла учета	шт./ в месяц	1	по мере необходимости	не более 89,68	не более 89,68	не более 89,68	-
74	Техническое обслуживание и ремонт осветительного комплекса (опора и светильник)	шт./ в месяц	1	по мере необходимости	не более 284,67	не более 293,38	не более 305,17	-
75	Техническое обслуживание и ремонт осветительных столбиков высота 1,2 – 2 м	шт./ в месяц	1	по мере необходимости	не более 143,79	не более 148,12	не более 153,50	-
76	Выполнение работ по сносу здания	объект	1	по мере необходимости	не более 900 000	не более 900 000	не более 900 000	-
77	Периметральное ограждение	шт.	1	по мере необходимости	не более 4 300	не более 4 300	не более 4 300	-
78	Формирование крон деревьев	шт.	1	по мере необходимости	не более 3 367	не более 3 600	не более 3 600	-
79	Уход за саженцами кустарника в живой двухрядной изгороди	шт.	1	по мере необходимости	не более 95	не более 95	не более 95	норматив на 3 месяца
80	Снятие непригодного грунта толщиной 20 см. с последующей транспортировкой грунта до котлована	м ²	1	по мере необходимости	не более 85	не более 85	не более 85	-
81	Создание газона с завозом растительной земли толщиной 10 см	шт.	1	по мере необходимости	не более 160	не более 160	не более 160	-

82	Посадка саженцев кустарника в двухрядную живую изгородь	п. м (6 шт.)	1	по мере необходимости	не более 5 700	не более 5 700	не более 5 700	-
83	Оказание услуг по определению рыночной стоимости древесины	услуга	1	по фактической потребности	по фактическим расходам	по фактическим расходам	по фактическим расходам	-
84	Выполнение работ по обрезке деревьев породы «Тополь»	шт.	1	по фактической потребности	не более 2 900,00	не более 2 900,00	не более 2 900,00	-
85	Топиарные фигуры	шт.	1	по фактической потребности	не более 246 500,00	не более 246 500,00	не более 246 500,00	-
86	Этнокультурные арт-объекты в полигональном исполнении (композиция из двух фигур)	шт.	1	по фактической потребности	не более 1 819 667	не более 1 819 667	не более 1 819 667	-
87	Этнокультурные арт-объекты в полигональном исполнении	шт.	1	по фактической потребности	не более 958 000	не более 958 000	не более 958 000	-
88	Туалетный модуль-павильон	шт.	1	по фактической потребности	не более 4 364 250,73	не более 4 364 250,73	не более 4 364 250,73	-
89	Сегмент для ремонтных работ на детских игровых комплексах	шт.	1	по фактической потребности	не более 26 239	не более 26 239	не более 26 239	-
90	Содержание элементов детской игровой и спортивной площадки	усл. ед./ месяц	1	по фактической потребности	не более 9 540	не более 9 540	не более 9 540	-
91	Техническое обслуживание элементов детской игровой и спортивной площадки	элемент/ месяц	1	по фактической потребности	не более 853,33	не более 911,19	не более 942,34	-
92	Снос деревьев высотой до 4,0 м с вывозом и утилизацией порубочного материала	шт.	1	по фактической потребности	не более 3 197,67	не более 3 197,67	не более 3 197,67	-

93	Выкорчевка лней с вывозом и утилизацией порубочного материала	шт.	1	по фактической потребности	не более 5 076	не более 5 076	не более 5 076	-
94	Лесоустроительные работы в парках города	шт.	1	по фактической потребности	не более 2 475 614,33	не более 2 475 614,33	не более 2 475 614,33	-



Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от 21.11.2023 № 3482

Таблица 39

Нормативы затрат
в целях обеспечения деятельности МКУ «УИТС г. Сургута»

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Количество	Периодичность обеспечения	Цена (рублей) в расчете на одну единицу	Примечание
1	Оказание услуг по техническому обслуживанию систем аппаратно-программного комплекса (далее – АПК) «Безопасный город»	мес.	по фактической потребности	ежегодно	на основании ценовых предложений поставщиков (исполнителей, подрядчиков) на очередной или текущий финансовый год	-
2	Оказание услуг по ремонту оборудования систем АПК «Безопасный город»	усл. ед.	по фактической потребности	ежегодно	на основании ценовых предложений поставщиков (исполнителей, подрядчиков) на очередной или текущий финансовый год	-
3	Оказание услуг по программному сопровождению систем АПК «Безопасный город»	мес.	по фактической потребности	ежегодно	на основании ценовых предложений поставщиков (исполнителей, подрядчиков) на очередной или текущий финансовый год	-
4	Приобретение резервных и запасных частей, комплектующих для систем АПК «Безопасный город»	шт.	по фактической потребности	ежегодно	на основании ценовых предложений поставщиков (исполнителей, подрядчиков) на очередной или текущий финансовый год	-

5	Аренда помещения	мес.	по фактической потребности	ежегодно	на основании ценовых предложений поставщиков (исполнителей, подрядчиков) на очередной или текущий финансовый год	-
6	Расходы на пользование радиочастотным спектром	квартал	по фактической потребности	ежегодно	на основании ценовых предложений поставщиков (исполнителей, подрядчиков) на очередной или текущий финансовый год	-
7	Предоставление в пользование места в кабельной канализации	мес.	по фактической потребности	ежегодно	на основании ценовых предложений поставщиков (исполнителей, подрядчиков) на очередной или текущий финансовый год	-
8	Услуги технической поддержки программного обеспечения	мес.	по фактической потребности	ежегодно	на основании ценовых предложений поставщиков (исполнителей, подрядчиков) на очередной или текущий финансовый год	-

